

Investitor
Obiect

**Lucrari de Constructia retelelor exterioare de
alimentare cu apa de la sonda arteziana (existenta) in
satul Sumna raionul Riscani**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de Constructia retelelor exterioare de alimentare cu apa de la sonda
arteziana (existenta) in satul Sumna raionul Riscani
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie terasamente 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 414,63
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	550,00	2 414,63
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3			66,67

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	29,40	2,94
5	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			598,92
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	550,00	598,92
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 692,44
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,41
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	943,03
		1.2. Pozarea conductelor				
7	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm.TUB PEHD apa PE 100 SDR17 P10 d90x5.3	m			172,45
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,1210	84,97	10,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	84,97	5,18
	252121671 0001190	Teava polietilena D90x5.3	m	1,0050	130,15	130,80
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	3,50	3,78
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
8	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. TUB PEHD APA PE 100 SDR 17 PN10 d75x4.5	m			132,60

1	2	3	4	5	6	7
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0720	84,97	6,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	84,97	3,06
	252121671 0001175	Teava polietilena D75x4.5	m	1,0030	96,95	97,24
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	3,50	3,78
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. TUB PEHD apa PE100 SDR17 PN10 d50x3.0	m			74,88
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,53
	252121671 0001150	Teava polietilena d50x3.0	m	1,0030	43,98	44,11
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	3,50	3,78
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
10	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			17,86
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	84,97	5,95
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,1500	29,40	4,41
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	150,00	7,50
11	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			10,84
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	84,97	3,40
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,1000	29,40	2,94
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0300	150,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
12	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,63
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	84,97	0,35
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	140,00	0,28
13	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 219 x 8 mm ... 273 x 7 mm(Tub de protectie PVC SN8 d 200 L=200mm)	buc			304,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	84,97	80,72
	27221033100001	Tub de protectie D200 L=200mm PVC SN8	m	0,5000	400,00	200,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	35,60	10,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1320	50,00	6,58
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	47,60	3,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,80	1,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	520,00	1,73
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	29,40	0,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	5,50	0,00
14	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Teu egal din fonta cu flanse Dn80mm	buc			1 057,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	287527411010080	Teu egal din fonta cu flanse D80 mm	buc	1,0000	960,00	960,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	20,00	20,20
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,50	2,00
15	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a	buc			897,82

1	2	3	4	5	6	7
		flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Teu egal din fonta cu flanse Dn65mm				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	287527411 010065	Teu egal din fonta cu flanse D65 mm	buc	1,0000	800,00	800,00
	251373660 1000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	20,00	20,20
	287411580 1000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,50	2,00
16	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana Dn 80mm	buc			1 606,73
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
	287411730 000080	Vana D80mm	buc	1,0000	1 500,00	1 560,00
17	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana Dn 65mm	buc			1 000,10
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
	287411730 000065	Vana D65 mm	buc	1,0000	916,70	953,37
18	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana Dn 50 mm	buc			904,73
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
	287411730 000050	Vana D50 mm	buc	1,0000	825,00	858,00
19	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Reductie fonta cu flanse D65x50	buc			647,82

1	2	3	4	5	6	7
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	287527411 01006550	Reductie fonta cu flanse D65x50	buc	1,0000	550,00	550,00
	251373660 1000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	20,00	20,20
	287411580 1000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,50	2,00
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Adaptor compresiune cu flansa D90x3"	buc			653,12
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 3811903	Adaptor compresiune cu flanse D90x3"	buc	1,0300	586,25	603,84
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Adaptor compresiune cu flansa D75x 2 1/2"	buc			490,90
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 381175	Adaptor compresiune cu flanse D75x 2 1/2"	buc	1,0300	428,75	441,61
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Adaptor compresiune cu flansa D50x2"	buc			253,99
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 381150	Adaptor compresiune cu flanse D50x2"	buc	1,0300	198,75	204,71
23	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Mufa compresiune D90x90	buc			265,58
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 381190	Mufa compresiune D90x90	buc	1,0300	210,00	216,30

1	2	3	4	5	6	7
24	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Cot compresiune egal D90x90mm	buc			324,29
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 38119090	Cot compresiune D90x90	buc	1,0300	267,00	275,01
25	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Mufa compresiune 75x75	buc			203,78
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 38117575	Mufa compresiune 75x75	buc	1,0300	150,00	154,50
26	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Cot compresiune egal D75x75	buc			228,67
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 3811755	Cot compresiune 75x75	buc	1,0300	174,16	179,38
27	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm.Dop compresiune D 75	buc			116,23
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 38117515	Dop compresiune D75	buc	1,0300	65,00	66,95
28	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm.Dop compresiune D 50	buc			83,27

1	2	3	4	5	6	7
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	252315671 38115110	Dop compresiune D50	buc	1,0300	33,00	33,99
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,97
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,60	0,20
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,50	35,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,50	0,38
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,01
30	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			11,33
	723104002 1600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	84,97	11,33
	291234000 2500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	80,00	0,00
31	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 80 mm	1 km			25,76
	723104002 1600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,2800	84,97	24,02
	291234000 2500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0230	80,00	1,74
32	GC03C	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu	1 km			47,38

1	2	3	4	5	6	7
		Dn 100 mm				
	723104002 1600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5200	84,97	44,18
	291234000 2500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0400	80,00	3,20
		1.3. Camine de apa				
33	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 396,43
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	550,00	2 396,43
34	TsA18A 1	Sapatura mnaula de pamint, in urma excavarii mecanice, pentru aducerea la cotele din proiect a gropilor cvadribloc de fundatii, de pina la 4 m adincime, pentru linii electrice aeriene de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri cu adincimea < 2,5 m, teren usor si mijlociu	m3			230,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,7100	84,97	230,27
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
36	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			66,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	29,40	2,94
37	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor	100 m3			550,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	550,00	550,00
38	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 693,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	743,50
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	950,00
39	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 766,64
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	84,97	573,47
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	84,97	245,68
	266310210 0933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 450,00	293,26
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	80,00	9,59
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 600,00	17,98
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,2660	520,00	140,22
	266410210 1126	Var	kg	0,1100	5,50	0,62
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0800	46,15	3,80
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,0040	5 200,00	19,48
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	250,00	462,55
40	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИД 15	buc			560,00
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	560,00	560,00
41	AcE11A	Elemente din beton armat	buc			950,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KI15-9				
	266112643 31521	Inel prefabricat pt. camine KI15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	950,00	950,00
42	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KI 15-6	buc			480,00
	266112643 315226	Inel prefabricat pt. camine KI15-6	buc	1,0000	480,00	480,00
43	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KI11-15-1	buc			580,00
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KI11-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	580,00	580,00
44	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KI1O-1	buc			450,00
	266112643 30911	Inel de reazem KI1O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
45	RCsB31 P	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm	buc			220,80
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,7480	84,97	63,59
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	84,97	27,19
	500100010	Freza cu carota diamanta	buc	0,0143	800,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	0135					
	410012620 2818	Apa	m3	0,1121	29,40	3,28
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5200	220,65	114,74
46	AcE11A 1	Trepte din otel cu acopeire din polimer	buc			150,00
	281123630 56611	Scara cu vanguri din otel	buc	1,0000	150,00	150,00
47	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 256,00
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	552,50
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,60	445,00
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	47,60	190,50
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,50	14,50
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	26,40	53,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,50	0,50
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			207,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	29,40	0,29
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	18,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	7,50	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCE32 A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid	m			79,83
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,64
	171422732 2926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,7000	10,25	7,54
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	4,50	3,31
	246210610 9925	Aracet dp 50	kg	0,1000	4,20	0,43
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,80	1,18
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	520,00	2,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	29,40	0,00
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	30,00	3,10
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	4,20	1,77
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	50,50	5,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	7,50	0,22
50	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Pentru suport	m3			2 593,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	297,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	850,00	850,00
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,80	523,30
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	520,00	416,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	520,00	364,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	29,40	8,80
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	155,80	15,60
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,20	9,10

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	75,00
51	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			1 565,27
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,67
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,80	38,55
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	520,00	28,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	29,40	0,44
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			776,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,17
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	520,00	598,49
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	29,40	3,05
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	190,25	39,48
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,94
53	CA03F0 1	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 898,52
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 450,00	1 495,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	29,40	3,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,20	9,12
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	63,16
		2. Montarea utilajului				
54	AcB06A	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100 mm	buc			4 154,32

1	2	3	4	5	6	7
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,6600	84,97	226,02
	287527410 8000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	1,0000	800,00	816,00
	251373662 1815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,0840	120,00	10,80
	287527731 3000	Cutie de protectie din fonta pentru hidrant subteran	buc	1,0000	3 000,00	3 060,00
	287411582 1760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,0000	0,75	3,06
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,50	2,04
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700	520,00	36,40
55	SE58C	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -50..65 mm	buc			46,73
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
		3. Utilaj				
56	Pret de piata	Hidrant antiincendiar subteran din fonta ductila DN 100 L=750mm	buc			7 902,91
	1H	Hidrant antiincendiar din fonta ductila DN100 L=750mm	buc	1,0000	7 902,91	7 902,91
57	SE58C	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -65 mm	buc			5 373,20
	332063462 5000	Contor de apa d65mm	buc	1,0000	5 320,00	5 373,20

Intocmit

(SRL Primvalkatex)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)